ДОГОВОР № &
поставки сжатого природного газа на автом обильной газонаполнительной компрессорной

станции

Янгикургон к. Ф> CJL 2022 года

ООО «BUNYODKOR TARAQQIYOT METAN SERVIS», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в
лице директора К.Чуттиев, действующего на основании Устава, с одной стороны и
______ M i a  af.C /Ух с с /  tc f___ С бЬРШ а гс' W ite c t*  <?е/

\s ( J  ^  (наименовани^цредприяу™ или организации) *’ S ) ~~ /

именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице______ т а .

заключили договор о нижеследующем:
действующего на основании Устава, с другой стороны.

срок:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется произвести поставку продукции, а Потребитель обязуется оплатить и принять в

Наименование
продукции

Ед.
измер. Период Цена К оличество Поставка

всего в суммах
Сжатый природный газ м3 М3 ЛЗос /ЗШ Зоо
Сжатый природный газ м3 —-? - ... '

Сжатый природный газ м3
Всего: п з.7 - . /i Ж  M o

1.2 Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автотранспортных средств Потребителя
на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС) Поставщика условиях самовывоза.

1.3 Датой поставки считается дата заправки автомобилей Потребителя.
1.4 Количество сжатого природного газа, отпускаемого Потребителю определяется по измерительным

приборам Поставщика и учитывается в ведомостях.
1.5 Поставщик передает Потребителю продукцию путем заправки автомобиля Потребителя на АГНКС на

основании ведомости, доверенности, подтверждающей полномочия представителя Потребителя.
1.6 Ведомости являются основанием для взаиморасчета и оформляются в двух экземплярах. Объем и

стоимость каждой заправки автомобиля указывается в заправочной ведомости с обязательной росписью водителя
и наполнителя.

2. Условия оплаты у

2.1 Общая сумма договора на момент его заключения составдяет Д-'<7И  4*1- / /
сум и может быть

изменена Поставщиком в одностороннем порядке в связи с изменением сырья, материалов, топливо-
онергетическихресурсов, а также с изменением нормативных актов и решений правительства Республики
Узбекистан.

Фактическая сумма договора составляет суммарную стоимость газа, отпущенного Потребителю по
заправочным ведомостям на момент окончания срока действия договора.

2.2 Оплата за поставленную продукцию производится по действующим ценам надень поставки (заправки).
2.3 Отпуск (заправка) продукции производится по раздаточным ведомостям, установленной формы после

предварительной 15% оплаты счетов и поступления денег на расчётный счёт Поставщика. Окончательная оплата
производится Потребителем не позднее 25-числа каждого текущего месяца.

2.4 Стороны ежеквартально производят сверку расчетов с оформлением акта сверок. По окончании
календарного года Поставщиком и Потребителем составляется акт сверки расчетов, которым уточняется объем
реализованного газа и произведенных за него платежей.

3. Прав и обязанности сторон
3.1. Потребительнесёт ответственность за техническое состояние и технику безопасности по эксплуатации

автомобилей, оборудованных ПЮ (газобаллонное оборудование), а также за соблюдение пожарной, санитарной
и экологической безопасности

3.2. Потребительобязан: а
a) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам

использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
b) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть автомобиля:
c) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его геометрического

объёма;-
d) получить разрешение на заправку "автомобиля в установленном порядке;
e) записать значение суммарного, геометрического объёма баллонов с точностью 0,5  в техническом

паспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной табличке или частях
авч омобиля.

3.3. Поставщик обязан:

пр„6„ : ’ ~ „ в ^ Г  ЭКСПЛуатаЦИИ ' ™ = - о  оборудования автомобиля, контролыю-ишер|т;|..11ых

I') проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на „  ,л .
природном I азе, разрешения на заправку и путевой лист;

w n o Jn  " Р"  НеВЫ1ЮЛНСНИИ Потребителем (персоналом Потребителя) установленных прав, регламента запра.ч и г
vc.it насюящи о договора, не производить заправку сжатым природным газом.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязателы-, в nt

настоящему доювору в соответствии с действующим законодательством.

убытки вп3п п Л ? УШСНИе УСЛ0ВИЙ иастоящего Договора сторона возмещает документально п о д тве р ж у .... ie
)с ыгкн в порядке предусмотренном действующим законодательством.

чо, o , " L B Z ; : :  У Т Т НИЯ 110ТребИТСЛеМ СР0К0В 0ПЛаТЫ поставле ™ °й  продукции, установленных нае.оящим до оьором (п )п м  ^-3), он уплачивает пени в размере 0,1% от суммы, обязательной к оплату по уетовиям
Ю1 овора за каждый день просрочки.

„ , , . 4/'и ''К)'Н)ПЫ освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее н е .о н .с а к
“ Я“ ,еГ В1Ю настоящсм5' договору, в «случае если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вы г/ик
i остоя Iельетвамн непреодолимой силы (форс-мажор).

■1.Х Для ! 1ое гавщика к обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся:
a) аварии на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических

возникших I! силу оостоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
b) пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия;
c) капитальные ремонты магистральных газопроводов, городских газовых и электрически'

свя >,анны.\ е ним испытании, а также при производстве сварочных работ.

сет я.х,

'ей.

5. Порядок разрешения споров
П 1-,,1о 1| ! т ! ! н , Г Р0Сп  " С ПреДуСМ0ТреИНЬ'М 1,астоящим договорам, стороны руководствуются действующим
' ом. «Правилами отпуска нефтепродуктов, сжиженного и природного сжатого газа тлт запрагки

p a i i c n o p T i  1ых средств по разрешениям, раздаточным ведомостям и лимитным с ш , '
зари не I рнрованными Министерством юстиции РУз№ 2072 от 23.01.201 Ог.

-X-.!. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним
“ Г Г *  СГ°  ИСП0Л11ения’ нарушения, прекращения, изменения или недействительности подлежат

I . решиппо Зкопомпческим судом Ферганской области, в порядке установленным законодательством РУз.

6. Срок действия договора
,  6 J - 11апоя,11ИЙ договор действует до «31» Декабря 2022 года включительно. Настоящий договип • » , ....
ПЬ"Ь продлен па следующий календарный год при условии, что ни одна из сторон за 20 (двадцать) чпей V
окончания срока дейст вия договора'письменно не сообщит другой стороне о прекращении договора.

, | 7. Заключительные положения
rn, v J ; ! - l lp"  ,ПМ* ',С|,ИИ рСКВИЗитов, стороны обязуются извещать друг друга о таких нвмененптч ,
рсхдн.вныи.срок. В противном случае сообщения, переданные по последнему известному адресу, с чп ^ о т  •,

переданными надлежащим образом.

....... 12: 11с|)сда; ш " |)ав "  обязанностей, в том числе уступка права требования по настоящему д0г01 o d v  t д o i
стороной можем оыть осуществлена только с письменного согласия другой стороны.

АЗ. Все изменения и догюлнения к настоящему договору действительны при условии, что они сове м к „ы  в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

/Л. 1 lac iоящии договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из ,-тощ ,
ооа экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

Поставщик

ООО “ HI N V O D KO R TA R A Q Q IY O T
MKTAN SERV1S”

Г;, вапда i\ манн. Яш  пк) pi он к-й^/
р е: 2()20N()()()()00924-J8900^

Vi блики  "M in m :i‘CAji
ЬУВДЙДА ФИЛ И А ЛИ М | 4 (

М Ф О : 01151 ИНН: 3057491
(Ж Э Д : З.уУи

ККС  кодн: :/Ш 0 \0 \0 5 9

8. Юридические адреса сторон
Потребитель

c& ecS tfo /yi/p fc*’
и \/,Л ,сс/

Qj> O o t t CD//
.LL

м ге / 7b

j w

Директор: К.Чуттиев

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQL1GI T O ‘G ‘R ISlD A  HUQUQ1Y

XULOSA

1. Loyihaning turi va soni

Shartnoma N° 9

2. Loyihaning nomi va qisqacha mazmuni

Mahsulot yetkazib berish shartnomasi

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma lumot

Buvavda tuman Obodonlashtirish boshqarmasi tomonidan 14.01.2022

Buvayda tuman Obodonlashtirish boshqarmasi nomidan rahbar N.Tursunov
va «Bunyodkor taraqqiyot nietan servis» MCHJ nomidan rahbar K.Chuttiyev
iste'molchining avtotransport vosrtafaringa metan gaz to'ldmsh_xizmatlari uchun
13998300 (O ’n uch million to’qqiz yuz to’qson sakkiz ming uch vuz) so mlik
№ 9-son Mahsulot yetkazib berish shartnomasini tuzmoqdalar. Ushbu
shartnoma loyihasi “X o‘jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining shartnomaviy
huquqiy bazasi to ’g ’risida”gi Qonun va O ’zbekistan Respublikasi Fuqarolik
Kodeksi talablariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga

muvofiq.

2022 yil 14-yanvar

Yuridik xizmat ko‘rsatish markazi

bosh yuriskonsulti